РЕСПУБЛИКА КАРЕЛI4Я

глАвА

сортАвАльского п/tунициIIАльного рАЙонА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, ,., |_ 202| r. цJ\b

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления

разрешения на условно разрешенный вид использования
<<3.4. Здравоохранение>> для земельного участка с кадастровым номероМ

о, ,r,/l'

10:07:0030105: 149, расположенного по адресу: РоссиЙская Федерация,
Республика Карелия, Сортавальский муниципальный раЙон, КааламСКОе

сельское поселение, п. Рускеала

Руководствуясь ст. 5.1 и ст. 39 Градостроительного кодекса РоссиЙскоЙ
Федерации, ст. t4 Федерального Законаот 06.10.2003 г. Jф 131-ФЗ <Об ОбЩИХ

принципах организации местного самоуправления в Российской ФедеРаЦИИ>>,

правилами землепользования и застройки Каа-памского сельского поселениrI,

Порядком организации и проведения гryбличных слушаний, провоДиМых В

соответствии с законодательством о градостроителъной деятельности на
территории Сортавальского муницип€Lпьного района, постановлением
администрации Сортавальского муницип€Lllьного района от 24.09.2018 г. J\Ъ 106
(О создании коJIлеги€UIьного совещательного органa>) и Уставом
Сортавальского муницип€IJIьного района, в целях соблюдениrI права человека Еа
благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересоВ
правообладателей земельных у{астков и объектов капит€tльного строительства
кааламского сельского поселения постановляю:

1. Провести публичные слушани,{ по проекту решения о предоставлении

р€врешен ия на условно разрешенный вид использованиrI <3 .4 ЗдравоохраНение)

для земелъного rIастка с кадастровым номером 10:07:0030105:149 площаДЬЮ

1200 кв.м., расположенного в территори€tлъной зоне (Ж1> - зоне застроЙки
индивидуаJIьными жилыми домами rrо адресу: Российская Федерация,

Республика Карелия, Сортавальский муниципальный район, Кааламское
сельское поселение, п. Рускеала (далее - Проект).

2. Организатору публичньrх слушаЕий - коллеги€LгIьному совещательноМУ
органу обеспечить:

1) оповещеЕие о начале публичных слушаний и опубликование
оповещения в районной гЕIзете <<Ладога-Сортавалa>) не позднее чем за семь днеЙ

до днrI р€вмещения на официатrьном сайте администрации Сортава.ГrЬСКОГО

муниципаJIьного района Проекта;

2) размещение оповещениlI о начаJIе публичных слушаний на
информационных стендах, оборулованных при здании администрации
Сортавальского муницип€lльного района и Кааламского сельского поселения.

3) размещение Проекта на официальном сайте администрации
Сортавальского муниципагIьного района в сети интернет;

4)проведение экспозиции
размещения;

Проекта в течение всего периода его

5) проведение собрания r{астников публичных слушаний;
6) подготовку и оформление протокоJIа публичных слушаний;
7) подготовку и опубликование закJIючения о результатах публичных

слушаний не позднее чем в десятидневный срок со дня проведения собрапия

r{астников публичных с.lryшаний.
3. Срок проведения гryбличных слушаний по Проекry: не более одного

месяца со дня оповещениrI жителей муницип€tгIьного образования до днrI
опубликованиrI закJIючения о результатах публичных слушаний.

4. Местом проведениrI собрания уIастников публичных слушаний
определить здание ,Щома культуры п. Рускеала по адресу: п. Рускеала,

ул. ШкольнЕuI.
5. В период р€tзмещениrl Проекта и проведения экспозиции участники

публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечаЕия,
касающиеся Проекта:

1) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания

участников публичных слушаний;
2) в писъменной форме в адрес организатора публичных с.гryшаний;
3) посредством записи в книге (журнале) уrета посетителей экспозиции

Проекта.
6. Огryбликовать настоящее постановление в районной газете <Ладога-

Сортавалa>) и р€вместить на официаlIьном сайте администрации Сортавальского
муниципztlrьного района в сети Интернет.

Глава Сортавальского
муниципапьного района - Председатель Со
Сортавальского муницип€LlIьного Р.Н. Гулевич

yJ